
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/15
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 128/15
HOMOLOGAÇÃO: 15/09/15
CONTRATADO:  ROQUE GOLDSCHMIDT
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços Terceirizados de  TRANSPORTE  ESCOLAR  de
1  Linha. Cfe TRAJETO  descrito em edital  e  no  anexo 1
do  edital.  Contratação de Responsabilidade da Secretaria
Municipal de Educação...
VALOR DA DESPESA: R$  320,00  (trezentos e vinte reais)
DATA:  15/10/15  -   ELIDO JOÃO BALESTRIN  -   Prefeito
Municipal.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/15
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 130/15
HOMOLOGAÇÃO: 15/09/15
CONTRATADO:  FARMACIA SGANDERLA LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Formação de  ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS  para  Eventuais  Aquisições  de
MEDICAMENTOS  DIVERSOS  {{{ não pertencentes  a
Farmácia  Básica do município }}}, com  ENTREGAS
PARCELADAS  cfe  as Necessidades.  Com  ENTREGAS
no  ATO  e/ou  até  24  Horas.  Cfe Itens Descritos  no
Anexo 1 do edital. de Respons. Secretr. Municipal de
Saúde.....
VALOR DA DESPESA: R$  88.202,50  (oitenta e oito mil
duzentos e dois reais e cinqüenta centavos)
DATA:  15/10/15  -   ELIDO JOÃO BALESTRIN  -   Prefeito
Municipal.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/15
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 130/15
HOMOLOGAÇÃO: 15/09/15
CONTRATADO:  COMERCIO DE MEDICAMENTOS
SERRAMAR LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Formação de  ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS  para  Eventuais  Aquisições  de
MEDICAMENTOS  DIVERSOS  {{{ não pertencentes  a
Farmácia  Básica do município }}}, com  ENTREGAS
PARCELADAS  cfe  as Necessidades.  Com  ENTREGAS
no  ATO  e/ou  até  24  Horas.  Cfe Itens Descritos  no
Anexo 1 do edital. de Respons. Secretr. Municipal de
Saúde.....
VALOR DA DESPESA: R$  260.467,00  (duzentos e
sessenta mil quatrocentos e sessenta e sete reais)
DATA:  15/10/15  -   ELIDO JOÃO BALESTRIN  -   Prefeito
Municipal.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/15
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/15
HOMOLOGAÇÃO: 17/09/15
CONTRATADO:  GEOLAC GEOLOGIA E MEIO
AMBIENTE LTDA.
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Contratação de Empresa do Ramo para
ELABORAÇÃO de  PROJETO  AMBIENTAL para
Obtenção de  LICENÇA DE INSTALAÇÃO  de  Rede de
Captação e de  Distribuição de Água, na localidade de Alto
Cordeiro de  Farias - Tenente Portela.  Cfe  Anexos 1,  1.1
e  1.2  do  edital. de Respons. Secretaria Munic. de
Desenv. Rural com  Recursos Próprios..
VALOR DA DESPESA: R$  12.150,00  (doze mil cento e
cinqüenta reais)
DATA:  15/10/15  -   ELIDO JOÃO BALESTRIN  -   Prefeito
Municipal.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/15
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 132/15
HOMOLOGAÇÃO: 28/09/15
CONTRATADO:  ROSEMERI RODEN
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
para ev entuais Contratações de Serviços Terceirizados
para  MINISTRAR  CURSOS  TÉCNICOS  diversos. Cfe
Descritos  no  Anexo 1  e  1.1  do  edital.....
VALOR DA DESPESA: R$  3.191,40  (três mil cento e
noventa e um reais e quarenta centavos)
DATA:  15/10/15  -   ELIDO JOÃO BALESTRIN  -   Prefeito
Municipal.
-----------------------------------------------------------------------------------------------



PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/15
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 132/15
HOMOLOGAÇÃO: 28/09/15
CONTRATADO:  LUCIA ROSA DALLABRIDA - MEI
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
para ev entuais Contratações de Serviços Terceirizados
para  MINISTRAR  CURSOS  TÉCNICOS  diversos. Cfe
Descritos  no  Anexo 1  e  1.1  do  edital.....
VALOR DA DESPESA: R$  1.080,00  (um mil e oitenta
reais)
DATA:  15/10/15  -   ELIDO JOÃO BALESTRIN  -   Prefeito
Municipal.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/15
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 132/15
HOMOLOGAÇÃO: 28/09/15
CONTRATADO:  CINTIA OLIVEIRA DE MELO
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
para ev entuais Contratações de Serviços Terceirizados
para  MINISTRAR  CURSOS  TÉCNICOS  diversos. Cfe
Descritos  no  Anexo 1  e  1.1  do  edital.....
VALOR DA DESPESA: R$  4.796,00  (quatro mil
setecentos e noventa e seis reais)
DATA:  15/10/15  -   ELIDO JOÃO BALESTRIN  -   Prefeito
Municipal.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/15
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/15
HOMOLOGAÇÃO: 28/09/15
CONTRATADO:  CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
para Eventuais Aquisições de  TINTAS ANILINAS  e
MATERIAL DE SONSUMO diversos, para atender as
Secretarias da Administração Municipal.  Cfe Itens
Descritos  no  Anexo 1  do  edital....
VALOR DA DESPESA: R$  734,60  (setecentos e trinta e
quatro reais e sessenta centavos)
DATA:  15/10/15  -   ELIDO JOÃO BALESTRIN  -   Prefeito
Municipal.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/15
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/15
HOMOLOGAÇÃO: 28/09/15
CONTRATADO:  STAUDT E FRANCESQUETT LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
para Eventuais Aquisições de  TINTAS ANILINAS  e
MATERIAL DE SONSUMO diversos, para atender as
Secretarias da Administração Municipal.  Cfe Itens
Descritos  no  Anexo 1  do  edital....
VALOR DA DESPESA: R$  4.135,92  (quatro mil cento e
trinta e cinco reais e noventa e dois centavos)
DATA:  15/10/15  -   ELIDO JOÃO BALESTRIN  -   Prefeito
Municipal.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/15
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/15
HOMOLOGAÇÃO: 28/09/15
CONTRATADO:  CRISTIANO DUARTE - ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
para Eventuais Aquisições de  TINTAS ANILINAS  e
MATERIAL DE SONSUMO diversos, para atender as
Secretarias da Administração Municipal.  Cfe Itens
Descritos  no  Anexo 1  do  edital....
VALOR DA DESPESA: R$  3.480,00  (três mil
quatrocentos e oitenta reais)
DATA:  15/10/15  -   ELIDO JOÃO BALESTRIN  -   Prefeito
Municipal.
-----------------------------------------------------------------------------------------------



PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/15
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/15
HOMOLOGAÇÃO: 28/09/15
CONTRATADO:  LEANDRO STRINGARI - ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
para Eventuais Aquisições de  TINTAS ANILINAS  e
MATERIAL DE SONSUMO diversos, para atender as
Secretarias da Administração Municipal.  Cfe Itens
Descritos  no  Anexo 1  do  edital....
VALOR DA DESPESA: R$  5.685,00  (cinco mil seiscentos
e oitenta e cinco reais)
DATA:  15/10/15  -   ELIDO JOÃO BALESTRIN  -   Prefeito
Municipal.
-----------------------------------------------------------------------------------------------


